MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° )' , DE .2 g DE MARCO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, considerando a eleição e preenchimento dos cargos de

Coordenador Administrativo no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, biênio 2019/2020 e considerando o teor dos Tabulariuns n°

08191.027580/2019-11 e 08191.021461/2019-46,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear, a contar de 29/3/2019, ARINDA FERNANDES,

matricula 263-1, Procuradora de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo das

Procuradorias de Justiça, código CC-01 (60020013), exonerando, em consequência, a

Procuradora de Justiça ANA LUISA RIVERA, matricula 386-7.

Art. 2° Nomear, a contar de 29/3/2019, LUIS GUSTAVO MAIA

LIMA, matricula 643-2, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo da

Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e da Educação,

código CC-01 (68001034), exonerando, em consequência, o Promotor de Justiça,

RENATO BARÃO VARALDA, matricula 575-4.

Art. 3° Nomear, a contar de 29/3/2019, MARIA CRISTINA VIANA,

matricula 597-5, Promotora de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo da

Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranod, código CC-01 (84001019), (--

TA.20191PaPPORTAFUASTC e FC - PGRELEIÇÃO DE COORDENADORES ADMINISTRATIVOS DO MPDFT - BIÉNIO 2019-2020 - 08191.027580-2019-11.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.483, 29 DE MARçO DE 2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
dispensando-a, em consequência, do encargo de substituta do cargo em comissão de

Coordenador Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranod,

código CC-01 (84001019).

Art. 4° Nomear, a contar de 29/3/2019, LEANDRO LARA MOREIRA,

matricula 10073-1, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo da

Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código CC-01

(95000000), dispensando-o, em consequência, do encargo de substituto do cargo em

comissão de Coordenador Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do

Recanto das Emas, código CC-01 (95000000).

Art. 5° Nomear, a contar de 29/3/2019. CARINA COSTA OLIVEIRA

LEITE, matricula 687-4, Promotora de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo da

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sao Sebastião, código CC-01 (89000001),

exonerando, em consequência, a Promotora de Justiça, ANA LUIZA LOBO LEAD

OSORIO, matricula 564-9.

Art. 6° Dispensar, a contar de 29/3/2019, CARINA COSTA

OLIVEIRA LEITE, matricula 687-4, Promotora de Justiça do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, do encargo de substituta do cargo em comissão de

Coordenador Administrativo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sao

Sebastião, código CC-01 (89000001).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Pc,
FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

T \20191PGRPORTARI AS \CC e FC - PGAELEICAO DE COORDENADORES ADMINISTRATIVOS DO MPDFr - BIÉNIO 2019-2020 - 08191.027580-2019-11.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.483, 29 DE MARçO DE 2019.